
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 130 del 02/02/2021 

 

 

AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - 

ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

 
Servizio Amministrativo - Area 5 

 

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SMONTAGGIO 

E RIMONTAGGIO ARMADIO MUNICIPIO - UFFICIO 

ECONOMATO. CIG: Z633072643  

 

 
 

 

 

 

 

N° 25 del Registro Determinazioni  

AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA

 



Proposta di Determinazione Numero 169 del 02/02/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - 

PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

Servizio Amministrativo - Area 5 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SMONTAGGIO E 

RIMONTAGGIO ARMADIO MUNICIPIO - UFFICIO ECONOMATO. 

CIG: Z633072643 

 

IL DIRETTORE 

Visti i seguenti atti: 

 la deliberazione n. 81 del 29/12/2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2021-2023; 

 Provvedimento del Sindaco prot. n. 53669 30/12/2020 con il quale sono state conferite al sottoscritto 
Ing. Pierpaolo Fois le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di Direzione dell’Area 
Quadro “Urbanistica, Servizi Informatici, Ufficio espropriazioni, Patrimonio, Igiene Urbana”, fino 
all’operatività della nuova macrostruttura di cui si sta dotando l’Amministrazione Comunale; 

 la deliberazione n. 1 del 12/01/2021, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2021-2023; 

 il Piano triennale Anticorruzione approvato con Deliberazione G.C. n. 18 del 31/01/2020;  

Richiamata la Determinazione del Direttore dell’Area 1 n. 1439 del 21/12/2018 con la quale veniva affidata 
la fornitura di armadi su misura da destinare agli uffici dei servizi sociali alla ditta Falegnameria Artigiana, di 
Melis Camillo, Z.I. Su Pardu, Via della Tecnica snc, 09040 Settimo San Pietro (CA), P.IVA: 01417460928; 

Vista la relazione tecnica del 01/02/2021 con la quale il Geom. Ignazio Deplano, del servizio gestione 
impianti tecnici, comunica che: 

 è necessario sostituire una pompa di calore presente nell’ufficio segreteria; 

 per poter procedere alla suddetta sostituzione è prima di tutto necessario smontare un armadio a muro 
ubicato nell’adiacente ufficio economato, in mancanza del quale non è possibile accedere alla canaletta 
contenente le tubazioni e i raccordi della macchina, rendendo di fatto non possibile la sua rimozione e 
l’installazione della nuova pompa di calore; 

 ad avvenuta sostituzione della pompa di calore occorrerà rimontare l’armadio; 

Considerato che per l’esecuzione del servizio è stata contattata la ditta fornitrice dell’armadio su misura, 
“Falegnameria Artigiana di Melis Camillo”, con sede in Settimo San Pietro (CA), Via della Tecnica snc, 
Partita IVA 01417460928, la quale ha trasmesso il preventivo di spesa per lo smontaggio e rimontaggio 
dell’armadio a muro dell’ufficio economato, pervenuto con Prot. 5248 del 01/02/2021, per l’importo di € 
500,00 oltre Iva pari a € 110,00, per un importo complessivo di € 610,00; 

Ritenuto necessario per le suddette motivazioni provvedere celermente allo smontaggio dell’armadio. 

Considerato che l’ufficio amministrativo ha verificato la regolarità del Durc dell’operatore economico e 

l’assenza di annotazioni nei suoi confronti sul casellario Anac mentre sono in corso di acquisizione le 

dichiarazioni relative all’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

Accertata la disponibilità finanziaria sui capitoli Peg 2021 al quale va imputata la spesa relativa al presente 
affidamento; 

Acquisito il seguente codice identificativo gara (CIG): Z633072643; 

 



Dato atto che: 
a) Il sottoscritto Ing. Pierpaolo Fois, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei pubblici dipendenti e alla 

normativa anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 

b) Ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D. Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i 

Tuel, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (legge di 

stabilità 2016); 

c) Il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 comma 32 della legge 

190/2012 e dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Servizio Finanziario per il parere di regolarità 
contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 147 bis c.1 del D.lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni esposte in premessa:  

Di approvare preventivo di spesa Prot. 5248 del 01/02/2021, per l’importo di € 500,00 oltre Iva, trasmesso 
dalla Ditta Falegnameria Artigiana di Melis Camillo per lo smontaggio e rimontaggio dell’armadio a muro 
dell’ufficio economato della sede comunale: 

Di aggiudicare lo smontaggio e rimontaggio dell’armadio a muro dell’ufficio economato della sede comunale 
a favore alla Ditta Artigiana di Melis Camillo, con sede in Settimo San Pietro (CA), Via della Tecnica snc, 
Partita IVA 01417460928; 

Di impegnare a favore della sopra richiamata ditta l’importo complessivo di € 610,00 comprensivo di IVA al 
22% (€ 110,00), sul seguente capitolo Peg 2021 e secondo le modalità a fianco allo stesso indicate: 

Capitolo Peg 2021  18050109  

Oggetto   Servizi di manutenzione Fabbricati (patrimonio indisponibile) - FONDO UNICO 

Codice di Bilancio 4.02.1.0103 

P.C.F.   1.03.02.09.000 

Di dare atto che: 

a) Si tratta di una spesa necessaria, al fine di ripristinare e garantire la sostituzione della pompa di calore 

presente nell’ufficio segreteria; 

b) L’Anac ha rilasciato il seguente codice identificativo gara: Z633072643; 

c) Il cronoprogramma della spesa è il seguente: 

Obbligazione 
giuridica 
perfezionata al 
31/12/2021 

Obbligazione 
giuridica 
esigibile al 
31/12/2021 

Anno di esigibilità 
Centro di 

costo 
Fonte 

finanziamento 

2021 

SI € 610,00 € 610,00 5.99.99 FONDO UNICO 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per il parere di regolarità contabile e il visto 
attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 147 bis c.1 del d.lgs. 267/2000; 

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio per 15 giorni e nell’apposita sezione “amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale, relativamente ai contenuti oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi 
dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.   
       

Il Direttore d'Area 5 

              Ing. Pierpaolo Fois 



Determinazione Nr° 130 del  02/02/2021  - - - AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


